
 
Protokół nr XVI/2016 

XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie 

w dniu 19 stycznia 2016 r., w godz. 14
00

 – 16
10

 

oraz w dniu 15 lutego 2016 roku od godz. 14
30

 do 17
30

. 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
  

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła otworzył posiedzenie Rady Powiatu  

w Białogardzie, po powitaniu radnych, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności (załącznik nr 

1), aktualnie w Sesji uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, 

wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał. Poinformował, że dzisiejszą Sesję zwołał na wniosek grupy radnych. Następnie 

odczytał zaproponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Starosty dotycząca Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie. 

3. Informacja Prezesa Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie na temat 

sytuacji szpitala. 

4. Informacja przedstawiciela Spółki Centrum Dializa na temat planów funkcjonowania 

Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie. 

5. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych dotyczące działalności 

szpitala. 

6. Zamknięcie Sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła poinformował, że dniu 18 stycznia 2016 

roku wpłynęło do starostwa pismo z Centrum Dializa Spółka z o.o. odnośnie uczestnictwa w 

dzisiejszej Sesji. Następnie odczytał treść w/w pisma – pismo stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

 

Ad.2 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że w dniu wczorajszym  przedstawiał 

informacje dotyczącą bieżącej sytuacji Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie 

Spółka z o.o. w związku z przejęciem działalności przez Centrum Dializa Spółka z o.o. w 

Sosnowcu – informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  Poinformował, że w związku z 

tym, że z dniem 1 stycznia 2016 roku działalność medyczna została przejęta przez Centrum 

Dializa trwają prace związane z rozliczeniem świadczeń ponadlimitowych i zamknięciem 

bilansowym roku 2015.  Kwota zobowiązań ponad kwotę pożyczki z Agencji Rozwoju 

Przemysłu będzie spłacona w najbliższych dniach ze środków, jakie Regionalne Centrum 

Medyczne uzyskało z Centrum Dializa jako pierwszą wpłatę z tytułu wydzierżawienia 

przedsiębiorstwa, ze środków uzyskanych ze sprzedaży wyposażenia medycznego 

niezbędnego do realizacji świadczeń medycznych oraz z uzyskanych nadlimitów. 

Oświadczył, że po uregulowaniu powyższych zobowiązań zostanie uruchomiona pożyczka z 

Agencji. 

 

W chwili obecnej na posiedzenie przybył radny Marek Anusz. Od tej chwili w posiedzeniu 

udział bierze 16 radnych.  
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Radny – Adam Kołacki zapytał Starostę - czy patrząc na to co dzisiaj dzieje się w szpitalu 

jeszcze raz podjąłby decyzję o wydzierżawieniu szpitala spółce prawa handlowego. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że na to pytanie może odpowiedzieć za 

jakiś czas, ponieważ Centrum Dializa prowadzi szpital od 1 stycznia 2016 roku. 

Poinformował, że w dniu dzisiejszym brał udział w spotkaniu starostów Województwa 

Zachodniopomorskiego, które odbyło się u Wojewody Zachodniopomorskiego. Następnie 

odniósł się do decyzji związanej z  przekształceniem szpitala w spółkę prawa handlowego. 

Oświadczył, że jego zdaniem decyzja była słuszna z uwagi na fakt, że szpital jako podmiot 

gospodarczy mógł skorzystać z pożyczki z Agencji Rozwoju Przemysłu. Przypomniał, że 

żaden bank nie był zainteresowany udzieleniem pożyczki na sfinansowanie zadłużenia 

szpitala.  

Radny – Jan Połuboczko oświadczył, że jego zdaniem decyzja o przekształceniu szpitala 

była jedną z najgorszych decyzji. Stwierdził, że wówczas również popierał tę decyzję, a 

obecnie ogromnie tego żałuje. Przypomniał, że wówczas za przekształceniem był m.in. 

Starosta i Krzysztof Bagiński, przeciwni radna Izabella Strzałkowska i poseł Stefan 

Strzałkowski, a radni z Platformy Obywatelskiej się wstrzymali. Oświadczył, że wówczas  

należało w szpitalu wprowadzić program naprawczy – taki jaki obecnie wprowadza w 

szpitalu spółka Centrum Dializa.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że obecnie Rada Powiatu nie może się nic dowiedzieć 

na temat działalności szpitala. Stwierdził, że chciałby uzyskać informację czym będzie się 

zajmowała spółka Regionalne Centrum Medyczne, skąd będą pochodziły środki finansowe na 

działalność tej spółki i ile osób będzie tam zatrudnionych. Dodał, że chciałby usłyszeć od 

przedstawiciela spółki Centrum Dializa jakie ma plany dotyczące funkcjonowania szpitala w 

Białogardzie. Przypomniał, że Powiat Białogardzki liczy ponad 48.000 mieszkańców, którzy 

żywo interesują się przyszłością szpitala. Następnie zapytał obecnych członków Zarządu 

Powiatu czy zapoznali się protokołami pokontrolnymi Urzędu Zamówień Publicznych z roku 

2014, protokołami z Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącymi szpitala oraz z ekspertyzą 

z roku 2012. Następnie przypomniał, że dnia 4 stycznia 2016 roku zadał kilka pytań na które 

do dnia dzisiejszego nie uzyskał odpowiedzi. Następnie radny odczytał swoje zapytania.  

Następnie zadał również pytanie dotyczące szpitala cyt.: „kto, gdzie, kiedy w jaki sposób do 

tego dopuścił (…).”.  Odniósł się również, że rozmów jakie Powiat Białogardzki prowadził z 

przedstawicielami poszczególnych samorządów wchodzących w skład powiatu odnośnie 

możliwości wsparcia szpitala. Oświadczył, że według jego wiedzy samorządy te nie 

dysponowały żadnymi konkretnymi dokumentami dotyczącym działalności szpitala.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zawracając się do radnego Andrzeja Siwka 

poinformował, że w dniu wczorajszym została przesłania odpowiedź na powyższe zapytania 

radnego z dnia 4 stycznia 2016 r. Odnosząc się do uwagi dotyczącej rozmów z samorządami 

poinformował, że samorządy te jednoznacznie  informowały, że ze względu na swoje 

problemy nie są zainteresowane wsparciem. Oświadczył, że nie dziwi się takim decyzją, 

ponieważ każdy ma swoje problemy. Stwierdził, że zazdrości tym samorządom powiatowym, 

które nie posiadają szpitali, ponieważ nie mają tak ogromnego problemu.  

 

Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych.  

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto  przypomniał, że przed przeprowadzeniem 

procedury dzierżawy szpitala zorganizowano spotkanie na które zostali zaproszeni 

przedstawiciele poszczególnych samorządów. Oświadczył, że niestety na to spotkanie nie 

dotarł przedstawiciel samorządu Karlina. Podczas spotkania okazało się, że ze wszystkich 

obecnych jedynym zainteresowanym wsparciem szpitala był Burmistrz Miasta Białogard.    

Radny – Jan Połuboczko odniósł się do wypowiedzi Starosty mówiącej o tym, że samorządy 
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powiatowe, które nie mają szpitali są w lepszej sytuacji. Radny stwierdził, że nie zgadza się z 

tą sugestią. Następnie oświadczył, że  Pan Tomasz Hynda Starosta Białogardzki nie musi być 

koniecznie Starostą i są inni radni, którzy mogliby pełnić tę funkcję np. radny Bogusław 

Stanczewski. Oświadczył, że obecny Starosta dzieli ludzi, a nie łączy.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że zgłaszając swoje uwagi co do działań związanych z 

szpitalem stwierdził, że odnosi się do poprzedniej kadencji. Zapytał Wicestarostę 

Białogardzkiego czy czytał protokół pokontrolny Urzędu Zamówień Publicznych, czy też 

pozostałe dokumenty o których mówił wcześniej. Zapytał Wicestarostę oraz pozostałych 

członków Zarządu Powiatu jakie jest ich zdanie na ten temat, dlaczego nie podjęto żadnych 

działań. Zdaniem radnego majątek szpitala warty około 135.000.000 zł „poszedł się 

wietrzyć”.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie ma wiedzy odnośnie wartości 

majątku szpitala w kwocie przytoczonej przez radnego. Przypomniał, że są dokumenty  

przedstawiające wycenę majątku szpitala. Następnie zasugerował radnemu, że jeśli ma 

wiedzę o pewnych nieprawidłowościach to należy tę sprawę zgłosić do odpowiednich 

organów ścigania.  Starosta poinformował, że w odpowiedzi przesłanej do radnego jest wiele 

informacji o które radny pyta.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto odniósł się do uwagi zgłoszonej przez radnego 

Andrzeja Siwka. Poinformował, że zapoznał się z większością dokumentów o których radny 

wspominał.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że mówiąc o kwocie 130.000.000 zł miał na myśli 

środki finansowe jakie zostały wydatkowane na ten szpital. Oświadczył, że na dzień 

dzisiejszy ten majątek pewnie jest wyceniony inaczej. Stwierdził, że cyt.: „ (…) ten majątek 

moim zdaniem nie wróci do powiatu.”  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odnosząc się do wypowiedzi radnego stwierdził, że 

jest to ewidentna nieprawda i pomówienie. Poinformował, że majątek szpitala jest majątkiem 

spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie i spółka ta wydzierżawiła działalność 

spółce Centrum Dializa. Dodał, że z budżetu państwa przekazano środki finansowe w 

wysokości 118.000.000 zł na inwestycję – „Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych 

Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego 

w Białogardzie”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XVI 

Nadzwyczajnej Sesji  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 14
43

 do 

godziny 14
50

. 

 

W chwili obecnej w posiedzeniu udział bierze 15 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła zaproponował, aby w związku z 

nieobecnością przedstawicieli spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie  

i Centrum Dializa zakończyć obrady dzisiejszej Sesji i spotkać się ponownie na początku 

lutego br.  

Radny – Adam Kołacki  przypomniał, że zgromadzenie wspólników spółki Regionalne 

Centrum Medyczne w Białogardzie tworzą tylko dwie osoby – Starosta i Wicestarosta. 

Następnie zapytał Starostę Białogardzkiego co zrobił z informacją, że są osoby w szpitalu, 

które mają kilka umów cywilno – prawnych.  Okazuje się, że nowy zarządca szpitala Centrum 

Dializa  przyjrzał się tej sytuacji i wykonuje pewne posunięcia. Następnie w imieniu 

mieszkańców obecnych na wczorajszej Sesji Rady Powiatu zapytał Starostę – cyt.: „ czy miał 

pan świadomość, że pana działania i zarządu przez pana kierowanego przyniosą takie efekty, 

jak przynoszą dzień po dniu, czyli redukcję zatrudnienia w szpitalu.” Oświadczył, że jego 
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zdaniem zabezpieczenie pracowników szpitala przed utartą pracy w sposób, że pracownicy ci 

przejdą zgodnie z art. 23` kodeksu pracy nie jest żadnym zabezpieczeniem. Zapytał Starostę 

jako przedstawiciela zgromadzenia wspólników spółki RCM czy posiada informacje na jakim 

poziomie redukcja etatów w szpitalu zostanie zakończona.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że umowa dzierżawy 

przedsiębiorstwa gwarantowała wszystkim pracownikom zatrudnionym na czas nieokreślony 

przejęcie przez nowego pracodawcę. Stwierdził, że jego zdaniem dzięki temu, że szpital w 

Białogardzie ma tak znaczny majątek pozwoliło to na uzyskanie czynszu dzierżawy, który 

zostanie wydatkowany na spłatę zobowiązań szpitala.  Stwierdził, że niestety ustawa o 

działalności leczniczej została tak skonstruowana, że nie zapewniała żadnych mechanizmów 

dotyczących oddłużania  szpitali. Zdaniem Starosty gdyby świadczenia zdrowotne w 

szpitalach powiatowych były wycenione odpowiednio do kosztów to szpitale te nie miałyby 

problemów.  

Radny – Adam Kołacki  ponownie zapytał Starostę czy zareagował na sytuację kiedy to w 

szpitalu były osoby, które miały kilka umów cywilno – prawnych. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że liczba lekarzy na danym rynku jest 

bardzo ograniczona. Przykładowo lekarze, którzy pracują w Białogardzie pracują również 

m.in. w Koszalinie, Drawsku Pomorskim, Kołobrzegu. W szpitalu musi być kierownik izby 

przyjęć. Starosta poinformował, że można zatrudnić dodatkową osobę, a można również 

powierzyć te obowiązku lekarzowi, który jest już w szpitalu zatrudniony. Oświadczył, że jest 

w szpitalu lekarz, którzy oprócz tego, że jest ordynatorem oddziału jest również dyrektorem 

ds. medycznych szpitala. Oświadczył, że nie czuje się winny tej całej sytuacji, ponieważ przez 

ostatnie lata czynił wszelkie starania, aby utrzymać szpital. Ponownie podkreślił, że kontrakty 

z NFZ są nieadekwatne do kosztów jakie szpitale powiatowe ponoszą.  

Radny – Adam Kołacki  oświadczył, że dla niego niewiarygodne jest to, że Starosta 

reprezentując zgromadzenie wspólników nie wie co się dzieje w spółce.  Następnie stwierdził, 

że Powiat Białogardzki korzystał z usług firmy Magellan. Zapytał Starostę czy nie widzi 

zagrożenia w związku z zapowiedziami wojewody o weryfikowaniu tych spraw.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Powiat Białogardzki nie zaciągał 

pożyczek w Magellanie. Dodał, że spółka Regionalne Centrum Medycznie w Białogardzie, 

będąc w trudnej sytuacji finansowej szukała pomocy w bankach. Niestety żaden bank nie był 

zainteresowany udzieleniem pożyczki. Wówczas okazało się, że jedynym podmiotem, który 

może zaoferować pomoc jest w/w firma. Przypomniał, że nie ma obecnie żadnych zagrożeń, 

bo wszystkie zobowiązania RCM zostaną uregulowane w sposób o którym mówił wcześniej.  

Radny – Jan Połuboczko zapytał skąd wzięła się różnica odnośnie majątku szpitala – z 

budżetu państwa przekazano środki w wysokości 118.000.000 zł, a biegły wycenił majątek na 

około 80.000.000 zł  Radny zapytał cyt.: „ (…) gdzie jest te 38.000.000 zł.”. Następnie 

zapytał Starostę jako przedstawiciela zgromadzenia wspólników spółki RCM czy ma wpływ 

na to co obecnie dzieje się w szpitalu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że od 1994 roku w szpital z budżetu 

państwa zainwestowano 118.000.000 zł.  Przypomniał, że przez ten czas majątek ten podlegał 

amortyzacji. Ostatnią wycenę majątku dokonał biegły sądowy metodą porównawczą przy 

przekazywaniu majątku do spółki. Odnośnie ostatniego zapytania poinformował, że wpływ na 

spółkę ma Zarząd Spółki i Rada Nadzorcza, a Zgromadzenie Wspólników jest organem 

doradczym.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym na 

powiecie ciąży obowiązek zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców.  Stwierdził, że 

mieszkańcy chcieliby usłyszeć w jaki sposób to zabezpieczenie będzie wyglądało - 

oczywiście zgodnie z podpisaną umową dzierżawy. Przypomniał, że wcześniej zadał pytanie 

odnośnie działalności RCM – w jakiej formie ta spółka będzie działać, jakie będzie 
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zatrudnienie w spółce i jakie będą koszty działalności.  Następnie zapytał  cyt.: „kiedy, gdzie i 

w jaki sposób będzie można dotrzeć do wszelkich ekspertyz opracowanych na temat szpitala, 

bądź to znajdujących się w posiadaniu pana prezesa RCM, bądź znajdujących się w 

posiadaniu starostwa.”  Zapytał również kiedy, gdzie i w jaki sposób będą jawne wszelkie 

ekspertyzy dotyczące szpitala oraz  umowa dzierżawy.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że umowa, którą podpisał prezes 

RCM wydzierżawiając spółkę Centrum Dializa zabezpiecza funkcjonowanie szpitala w 

zakresie realizacji kontraktów, jakie miał podpisane RCM z NFZ. Wszystkie świadczenia, 

które będą finansowane przez NFZ będą realizowane przez Centrum Dializa. Odnośnie 

ekspertyz zaproponował, aby  radny skierował to zapytanie na piśmie do Starosty lub Zarządu 

Spółki. Odnośnie działalności spółki RCM poinformował, że trwają rozmowy z prezesem 

spółki odnośnie koncepcji działalności. W najbliższym czasie zostanie powołania nowa rada 

nadzorcza spółki w ograniczonym zakresie – trzyosobowym. Prezes spółki będzie podpisywał 

dokumenty związane z rozliczeniem pożyczki zaciągniętej w Agencji Rozwoju Przemysłu 

oraz z umową dzierżawy. Powiat Białogardzki zabezpieczył środki finansowe na 

dokapitalizowanie spółki, bo to był warunek  udzielenia pożyczki.  

Radny – Adam Kołacki odnosząc się do kwestii dotyczącej dostępu do dokumentów np. 

umowy spółki czy też ekspertyz oświadczył, że wielokrotnie zawracał się o ich udostępnienie 

i wówczas otrzymywał informacje, że dokumenty spółki są włączone do zbioru dokumentów 

niejawnych i nie mogą być udostępnione. Zdaniem radnego Starosta postępuje niewłaściwe 

kierując radnego Andrzeja Siwka do Zarządu Spółki wiedząc, że i tak tych dokumentów nie 

uzyska. Radny przypomniał Staroście, że obiecał radnym, że w stosowanym czasie radni 

otrzymają programy naprawcze oraz umowę spółki.  

Radny – Rajmund Wasiak zapytał Starostę czy już wczoraj miał świadomość, że w dniu 

dzisiejszym przedstawiciela spółki RCM i Centrum Dializa na sesji nie będzie. Odnośnie 

zabezpieczenia medycznego mieszkańców powiatu zapytał czy w umowie dzierżawy są 

zapisy  dotyczące sytuacji, kiedy Centrum Dializa np. straci kontrakt z NFZ, wycofa się lub 

ogłosi upadłość. Czy w przypadku w/w sytuacji RCM będzie miało możliwość przejęcia 

działalności, czy też nie, ponieważ wyposażenie szpitala zostało sprzedane Centrum Dializa. 

Poprosił również Starostę o doprecyzowanie kosztów działalności spółki RCM np. czy prezes 

spółki nadal będzie pobierał wynagrodzenie w takiej wysokości jak dotychczas.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że trwają wstępne rozmowy odnośnie 

kosztów działalności spółki RCM, a o ostatecznych ustaleniach w tej materii radni zostaną 

poinformowani.  

Radny – Jan Połuboczko poprosił o udzielenie głosu Burmistrzowi Karlina.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła oświadczył, że udzieli głosu po 

zakończeniu dyskusji i wyczerpaniu wszystkich tematów.  

Radny – Rajmund Wasiak odnosząc się do kosztów działalności spółki RCM oświadczył, że 

należy przyjąć wersję oszczędnościową z ograniczoną liczbą pracowników. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że obecnie trwa dyskusja na Zarządzie 

Powiatu odnośnie działalności spółki RCM. 

Radny – Adam Kołacki odniósł się do dyskusji jaka miała miejsce na posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Finansów i dotyczyła kosztów działalności spółki RCM. Radny podczas 

posiedzenia zapytał Panią Skarbnik czy w spółce musi być zatrudniona księgowa. Pani 

Skarbnik oświadczyła, że zadanie to może być zlecone firmie zewnętrznej. Następnie zapytał 

ile osób na dzień dzisiejszych jest zatrudnionych w spółce.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w spółce zatrudniony jest prezes, 

główna księgowa, archiwista, kadrowa, pracownik bhp oraz pielęgniarki obsługujące 

medycynę szkolną.  

Radny – Adam Kołacki oświadczył, że ma nadzieję, że wynagrodzenie prezesa spółki będzie 
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na odpowiednim poziomie. Radny przypomniał, że obecnie prezes nie zarządza już ponad 500 

pracownikami tylko kilkunastoma.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że prezes spółki obecnie kontroluje 

również majątek na którym to przedsiębiorstwo funkcjonuje. Przypomniał, że umowę 

dzierżawy podpisał jednoosobowo prezes spółki RCM.   

Radny – Rajmund Wasiak oświadczył, że nie miał wiedzy, że spółka RCM zajmuje się 

również medycyną szkolną. Zapytał ile pielęgniarek jest zatrudnionych i w jakich szkołach. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że są zatrudnione cztery pielęgniarki, 

które pracują na terenie miasta Białogard. Dodał, że jest to działalność deficytowa – bardzo 

nisko wyceniona przez NFZ.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XVI 

Nadzwyczajnej Sesji  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 15
50

 do 

godziny 16
00

. 

 

W chwili obecnej w posiedzeniu udział bierze 15 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła skierował zapytanie do radnych, którzy 

byli wnioskodawcami sesji – czy można uznać pkt. 2 porządku obrad za zamknięty. 

Radny – Wojciech Potrzebowski przypomniał, że jest członkiem Zarządu Powiatu od 

kwietnia. Oświadczył, że problemy szpitala nie dotyczą ostatniego czasu, ale trwają już od 

kilku lat. Przypomniał, że w szpitalu nie pracuje żaden lekarz z Białogardu. Stwierdził, że 

każdy z radnych musi sobie zadać pytanie, co zrobił w tym temacie. Następnie poinformował 

radnego Andrzeja Siwka, że jako członek Zarządu Powiatu zapoznał się z dokumentami 

dotyczącymi działalności szpitala.  

Radny – Andrzej Siwek stwierdził, że gdyby Rada Powiatu poprzedniej kadencji zajęła się 

szpitalem wówczas straty szpitala byłyby na dzień dzisiejszy dużo mniejsze. Radny 

zaapelował do Przewodniczącego Rady Powiatu, aby udzielił głosu Panu Wiceburmistrzowi 

Karlina. Następnie złożył wniosek o ogłoszenie przerwy w obradach obecnej Sesji Rady 

Powiatu do dnia 15 lutego 2016 roku z uwagi na fakt m.in. , że zaproponowany przez grupę 

radnych porządek nie został wyczerpany. Dodał, że ponadto przedstawiciele spółki 

Regionalne Centrum Medyczne i Centrum Dializa będą mieli czas na przygotowanie rzetelnej 

informacji na temat swojej działalności. Oświadczył, że grupa radnych, która zwołała 

dzisiejszą sesję nie zgadza się na jej zamknięcie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła poddał pod głosowanie wniosek o 

ogłoszenie przerwy w obradach obecnej sesji do dnia 15 lutego 2016 roku.  

 

Rada Powiatu w Białogardzie głosami za – 8 głosów, przeciw – 6 głosów, wstrzymujący – 

1 głos pozytywnie zaopiniowała zgłoszony wniosek.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XVI 

Nadzwyczajnej Sesji  Rady  Powiatu  w  Białogardzie do dnia 15 lutego 2016 roku.  

 
Protokołowały: 

Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja  
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Dnia 15 lutego 2016 roku o godzinie 14.30 Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk 

Budzyła wznowił obrady XVI Nadzwyczajnej Sesji  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. Po 

powitaniu radnych i przybyłych Gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w 

Sesji uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności 

stanowią załącznik nr 4, 5 i 6). 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła udzielił głosu Panu Zygmuntowi Baś 

prezesowi spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie. Prezes poinformował m.in., 

że od kiedy objął funkcje prezesa spółki informował, że w szpitalu jest przerost zatrudnienia o 

około 100 osób, a kontrakt jest za mały w stosunku do ilości łóżek (brakuje około 2.000.000 

zł miesięcznie). Następnie przystąpił do restrukturyzacji szpitala i opracowania programu 

naprawczego. Z w/w opracowań wynikało, że spółka nie da rady sama wyprowadzić szpitala 

z zadłużenia. Oświadczył, że przez okres siedmiu miesięcy udało mu się zmniejszyć 

zadłużenie – obecnie szpital posiada zadłużenie w wysokości 18.700.000 zł  u jednego 

wierzyciela. Dnia 22 października 2015 roku podpisał umowę dzierżawy przedsiębiorstwa z 

firmą Centrum Dializa z Sosnowca. Oświadczył, że z w/w umowy wynika, że spółka Centrum 

Dializa będzie prowadziła wszystkie oddziały i poradnie, które dotychczas prowadziło RCM. 

Poinformował, że spółka RCM posiada nadzór kontrolny nad Centrum Dializa i co kwartał 

będzie otrzymywała odpowiednie sprawozdanie z działalności. Stwierdził, że gdyby nie 

podpisał umowy dzierżawy szpitala obecnie musiałby ogłosić jego upadłość.  

Radny – Andrzej Siwek poinformował, że z oświadczenia rzecznika prasowego spółki 

Centrum Dializa wynika, że spółka realizuje program, który był wcześniej opracowany. 

Zapytał jakie były zawarte ustalenia - czy spółka Centrum Dializa realizuje w/w program. 

Zapytał również, czy Centrum Dializa składała jakiekolwiek gwarancje zabezpieczającą 

pożyczkę z Agencji Rozwoju Przemysłu. Oświadczył, że posiada wiedzę, że gwarantem w/w 

pożyczki jest Powiat Białogardzki i samorząd Miasta Białogard. Następnie odniósł się do 

zwolnień pracowników w szpitalu. Okazuje się, że do końca grudnia 2015 roku pracę straciło 

około 100 osób, a szpital nadal funkcjonuje. Radny zapytał cyt.: „(…) kto, kiedy, gdzie i w 

jaki sposób kontrolował to co się dzieje w szpitalu w Białogardzie”. Zapytał również prezesa 

czy ma jakiekolwiek opracowania, analizy z lat poprzednich dotyczące np. kosztów 

działalności poszczególnych oddziałów.  

Prezes – Zygmunt Baś odnosząc się do ostatniego zapytania poinformował, że w SPZOZ-ach 

obowiązywała ustawa, która mówiła ile osób na danym oddziale powinno pracować.  

W spółkach prawa handlowego, kiedy w życie weszła ustawa o działalności leczniczej 15 

kwietnia 2011 roku, każdy Zarząd Spółki sam decydował o liczbie personelu na danym 

oddziale. Przypomniał, że wówczas informował o przeroście zatrudnienia w szpitalu. 

Odnośnie gwarancji pożyczki  potwierdził, że Powiat Białogardzki i Miasto Białogard byli 

gwarantem pożyczki z ARP. Drugim warunkiem udzielenia w/w pożyczki było opracowanie  

i wdrożenie programu naprawczego.   

Radny – Andrzej Siwek zwracając się do prezesa przypomniał, że objął funkcję w maju 2015 

roku, a SP ZOZ został przekształcony w spółkę we wrześniu roku 2014. Radny zapytał 

prezesa czy zastał jakikolwiek program restrukturyzacji szpitala, czy jakiekolwiek analizy 

wykonane przez poprzedni zarząd spółki.  

Prezes – Zygmunt Baś przypomniał, że już wcześniej prowadzono rozmowy odnośnie 

wydzierżawienia szpitala, ale w ostatniej chwili podmiot się wycofał. W szpitalu 

obowiązywało zarządzenie, które mówiło o liczbie zatrudnienia na danym oddziale. 

Oświadczył, że poprzedni Zarząd Spółki RCM nie przekazał mu planu gruntownej 

restrukturyzacji szpitala, ponieważ przedsiębiorstwo miało być wydzierżawione wcześniej. 
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Poinformował, że później zlecił firmie zewnętrznej opracowanie programu restrukturyzacji 

szpitala.  Przypomniał sytuację, kiedy rozmawiał z radnymi u siebie w gabinecie i tłumaczył 

pewne kwestie m.in. dotyczące zatrudnienia i kosztów.  

Radny – Andrzej Siwek potwierdził, że doszło do spotkania o którym mówił Pan Prezes Baś.  

Stwierdził, że problem polega na tym, że tych informacji nie znają mieszkańcy powiatu, a 

dzisiaj jest okazja, aby poprzez Białogardzką Telewizję Kablową przekazać pewne 

informacje. Następnie zapytał czy będzie nadal zapewniona opieka medyczna dla 

mieszkańców powiatu.  

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że zadanie powierzone mu przez Starostę wykonał i na 

początku miał nadzieję, że nie będzie potrzeby wydzierżawienia szpitala, ponieważ znajdzie 

się bank, który udzieli pożyczki na spłatę zadłużenia. Z biegiem czasu okazało się, że żaden 

bank nie jest zainteresowany udzieleniem kredytu. Oświadczył, że jak przejął zarządzanie 

szpitalem  koszty odsetek od kredytów wynosiły 180.000 zł miesięcznie przy kontrakcie 

2.000.000 zł. Następnie odniósł się do zapisów zawartych w umowie dzierżawy. 

Poinformował, że spółka Centrum Dializa przez 30 lat ma obowiązek prowadzić szpital w 

Białogardzie w takiej ilości oddziałów i poradni jakie zastał na dzień 1 stycznia 2016 roku. W 

sytuacji gdyby spółka ta miała problemy natury np. finansowej wówczas działalność przejmie 

spółka Regionalne Centrum Medyczne. Centrum Dializa ma obowiązek przekazać cały sprzęt 

i wszystkie zasoby.  

Radny – Andrzej Siwek zapytał ponownie cyt.: „gdzie, kiedy, w jakiej formie będą dostępne 

wszystkie programy restrukturyzacyjne, które zostały opracowane lub zlecone do 

opracowania przez szpital, czy spółkę. Czy i w jakiej formie będzie dostępna umowa zawarta 

pomiędzy RCM, a spółką Dializa.” 

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że RCM jest spółką prawa handlowego przy stu 

procentowych udziałach samorządu. Gdyby druga strona umowy była również spółką w stu 

procentach samorządową wówczas dokumenty te byłyby jawne. Oświadczył, że jako prezes 

spółki RCM podpisał umowę z podmiotem prywatnym, który nie ma obowiązku 

upowszechniania swoich dokumentów. Przypomniał, że dokumenty o których mówił radny 

Andrzej Siwek zostały objęte klauzulą poufności i nie są do wglądu dla osób trzecich.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XVI 

Nadzwyczajnej Sesji  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 15
15

 do 

godziny 15
25

. 

 

Radny – Adam Kołacki zwracając się do prezesa RCM  poinformował, że podczas wizyty w 

spółce odniósł wrażenie, że prezes widzi możliwość restrukturyzacji szpitala w inny sposób 

niż wydzierżawienie przedsiębiorstwa. Z uwagi na fakt, że umowa dzierżawy jest tajna 

poprosił o udostępnienie planu restrukturyzacji, który był zamówiony przez starostwo.  

Następnie zapytał ile obecnie spółka RCM zatrudnia pracowników.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że obecnie cyt.: „mam osiem etatów i chciałem dodać, 

że nadal prowadzimy działalność medyczną – medycynę szkolną.”  

Radny – Adam Kołacki oświadczył, że w związku z tym, że ciąży na prezesie spółki RCM 

obowiązek złożenia oświadczenia majątkowego zapytał jaka jest wysokość jego 

wynagrodzenia i czy uległa zmianie z uwagi na fakt, że spółka zatrudnia obecnie niewielką 

liczbę pracowników. 

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że nie jest osobą publiczną i nie ma obowiązku 

przekazania informacji ile wynosi jego wynagrodzenie.  
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Radny – Adam Kołacki oświadczył, że jego zdaniem prezes spółki, której stuprocentowym 

właścicielem jest samorząd, czyli Powiat Białogardzki powinien składać oświadczenie 

majątkowe.  

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że składa oświadczenie, ale nie odpowie na pytanie 

dotyczące wynagrodzenia, ponieważ nie ma takiego obowiązku.  

Radny – Adam Kołacki ponownie zapytał cyt.: „czy jako prezes RCM zarządzający ponad 

500 pracownikami, a dzisiaj 8 etatami, czy pan zarabia te same pieniądze.” 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że w tej sprawie należy wystąpić do Rady Nadzorczej 

spółki RCM.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy spółka, która posiada osiem etatów zobowiązana jest  

posiadać Radę Nadzorczą. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że w spółce, której ponad 50 % udziałów posiada 

samorząd lub Skarb Państwa zobowiązana jest do posiadania Rady Nadzorczej. 

Radny – Adam Kołacki zapytał ilu obecnie członków liczy Rada Nadzorcza.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że Rada Nadzorcza pracuje w minimalnym składzie – 

trzyosobowym.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy w trakcie konstruowania umowy dzierżawy uzgadniano 

z związkami zawodowymi kwestię przejęcia pracowników RCM przez Centrum Dializa. 

Oświadczył, że zadał to pytanie w związku z pikietą jaka miała miejsce przed budynkiem 

szpitala. 

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że szkoda, że związki zawodowe działające przy szpitalu 

wcześniej się nie interesowały tą kwestią.  Poinformował, że w grudniu 2015 roku Związek 

Zawodowy Pielęgniarek i Położnych działający przy szpitalu się rozwiązał nie podając żadnej 

przyczyny. Oświadczył, że z końcem listopada 2015 roku przesłał pismo do związków 

informujące, że z końcem grudnia 2015 roku zarządzanie szpitala przejmie spółka Centrum 

Dializa. Informację tę przekazał zgodnie z zapisami ustawy o związkach zawodowych. 

Oświadczył, że wówczas również nikt z przedstawicieli związków nie zgłosił się.  

Radny – Adam Kołacki zapytał prezesa cyt.: „jakie pan ma instrumenty zawarte w umowie 

dzierżawy, które pana upoważniają do deklarowania takiej to funkcji kontrolnej nad 

dzierżawcą.” 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że są to instrumenty finansowe i prawne łącznie z 

prawem rozwiązania umowy.  

Radny – Adam Kołacki zapytał czy jest to zabezpieczone w umowie dzierżawy. 

Prezes – Zygmunt Baś udzielił pozytywnej odpowiedzi. 

Radny – Adam Kołacki zapytał cyt.: „jakie zabezpieczenie jest zapisane u umowie dzierżawy 

w przypadku, gdy Dializa Sosnowiec z różnych powodów zrywa umowę dzierżawy.” 

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że jest to obwarowane nałożeniem kary finansowej.  

Radny – Adam Kołacki zapytał cyt.: „gdyby Regionalne Centrum chciało zerwać umowę z 

przyczyn niezależnych.” 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że wówczas Regionalne Centrum Medyczne 

musiałoby zapłacić karę do Centrum Dializa.  

Radny – Adam Kołacki zapytał co by się stało w sytuacji, kiedy Regionalne Centrum 

Medyczne musiałoby przejąć prowadzenie szpitala, bo przecież wyposażenie medyczne 

zostało odsprzedane spółce Centrum Dializa.  

Prezes – Zygmunt Baś potwierdził, że część wyposażenia szpitala zostało sprzedane spółce 

Centrum Dializa po cenach rzeczoznawcy. W sytuacji, kiedy Centrum Dializa zrezygnuje z 

prowadzenia szpitala wówczas spółka ta ma obowiązek odsprzedać ten sprzęt. 

Radny – Adam Kołacki zapytał cyt.: „czy pomyślano o jakimś wsparciu dla tych 

pracowników zwalnianych z dnia na dzień, czy było pomyślane jakieś wsparcie 

psychologiczne, jakieś inne.” 
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Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że kiedy kierował szpitalem i z zakładu odeszło 100 osób 

rozmawiał z ponad połową tych osób osobiście. Stwierdził, że około 50 osób odeszło z 

przyczyn zakładu pracy na świadczenia przedemerytalne. Pozostałe osoby spodziewały się 

rozwiązania umów, które miały zawarte na czas określony. Odnośnie wsparcia 

psychologicznego dla pracowników, którzy w ostatnim czasie stracili zatrudnienie w szpitalu 

poinformował, że w tej sprawie należy zwracać się z pytaniem do Centrum Dializa.  

Radny – Adam Kołacki oświadczył, że opinia zwolnionych pracowników szpitala jest 

zupełnie inna. Oświadczył, że jego zdaniem gro osób nie była skłonna udać się na rozmowę z 

władzami szpitala, ponieważ obawiali się utraty pracy. Następnie przypomniał, że 

występował do Starosty z zapytaniem czy są osoby w szpitalu, które mają kilka form 

zatrudnienia. Wówczas okazało się, że takie osoby były. Następnie zaapelował do Starosty i 

Wicestarosty o dokonanie przeglądu we wszystkich jednostkach podległych starostwu czy są 

zatrudnione osoby, które mają kilka umów cywilno – prawnych, a płatnikiem ich jest Powiat 

Białogardzki. Zdaniem radnego w przypadku, kiedy sytuacje takie miałyby miejsce wówczas 

należałoby zastanowić się, czy część tych umów nie mogłyby przejąć osoby zwolnione z 

szpitala – oczywiście jeśli posiadają wymagane kwalifikacje.  

Radny - Rajmund Wasiak  zapytał cyt.: „(…) dlaczego Centrum Dializa mogło napisać taki 

program w którym Centrum Dializa prowadzi te same usługi medyczne, na tych  samych 

oddziałach, bilansuje się i jeszcze wychodzi na swoje, a nasza spółka nie potrafiła takiego 

programu naprawczego napisać.” Zapytał również ile było tych programów naprawczych.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że były trzy programy naprawcze.  Przypomniał, że 

programy opracowane przez niego nie mały racji bytu, ponieważ każdy z nich wymagał 

znacznego wsparcia finansowego z zewnątrz. Poinformował, że spółka Centrum Dializa ma 

swój kapitał i deklaruje, że do 2017 roku dostosuje  szpital do wymogów Ministra Zdrowia.  

Radny - Rajmund Wasiak  zapytał prezesa czy występował do Zarządu Powiatu z 

propozycjami tych programów i o przekazanie środków finansowych.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że każdy jeden program był szczegółowo analizowany 

na Zarządzie Powiatu oraz Radzie Nadzorczej spółki. Szczegóły znajdują się w protokołach z 

poszczególnych posiedzeń Zarządu, czy Rady Nadzorczej.  

Radny – Andrzej Siwek przypomniał, że Rada Powiatu poprzedniej kadencji przekazała 

spółce Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie majątek warty ponad 130.000.000 zł., 

a teraz okazuje się, że Rada Powiatu nie ma dostępu do niczego. Oświadczył, że jego zdaniem 

jest to nauczka dla wszystkich radnych, aby zastanowili się nad poszczególnymi decyzjami. 

Następnie zapytał prezesa spółki RCM o plan budżetu spółki na 2016 rok – jakie będą koszty 

utrzymania spółki i skąd będą pochodziły środki.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że posiada biznes plan działalności spółki RCM, a 

ponadto zlecił firmie zewnętrznej opracowanie takiegoż planu.  Plan został przedstawiony 

Staroście. Poinformował, że zgodnie z założeniami już w  czerwcu br. w spółce będzie 

pracowało trzech pracowników plus  pielęgniarki medycyny szkolnej. Następnie podziękował 

radnym Rady Powiatu w Białogardzie za przekazanie wspomnianego majątku do spółki, bo to 

dzięki niemu udało się uzyskać pożyczkę.  Uspokoił radnych mówiąc, że spółka nie sprzedała 

majątku – Regionalne Centrum Medyczne jest nadal właścicielem nieruchomości na ulicy 

Chopina i Szpitalnej, a głównym udziałowcem jest Powiat Białogardzki.   

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że nie powiedział, że majątek został sprzedany, 

poinformował tylko, że został przekazany aportem do spółki. Problem polega na tym, że Rada 

Powiatu po przekazaniu majątku nie ma teraz żadnej wiedzy, co się z tym majątkiem dzieje.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że majątek szpitala po wycenie 

biegłych  rzeczoznawców został oszacowany na 79.000.000 zł.  Oświadczył, że jego zdaniem 

podjęcie decyzji o wydzierżawieniu majątku szpitala było słuszną decyzją.  Poinformował, że 

szpitale powiatowe w kraju dalej się zadłużają i mają ogromne problemy z bieżącą 
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działalnością. Jako przewodniczący Zarządu Powiatu oraz członek poprzedniej Rady Powiatu 

i obecnej oświadczył, że wszelkie działania zostały podjęte zgodnie z ustawą o działalności 

leczniczej, którą przygotowała Platforma Obywatelska.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że mówiąc o 130.000.000 zł miał na myśli środki 

finansowe zainwestowane w szpital. Burmistrz Miasta Białogard przyznał, że w różnych 

formach wsparł działalność szpitala kwotą 3.000.000 zł. Radny zgodził się z stwierdzeniem, 

że obecnie trzeba patrzeć w przyszłość, ale należy ustalić kto i w jaki sposób do tego 

doprowadził.  

Radny – Rajmund Wasiak przypomniał, że zarówno on, jak i radni z Platformy 

Obywatelskiej zasiadający w Radzie Powiatu wstrzymali się podczas głosowania dotyczącego 

przekształcenia szpitala w spółkę. Oświadczył, że radni mieli wówczas wiele wątpliwości, 

ponieważ nie zostali zapoznani z programem restrukturyzacji szpitala, który wykazałby, że ta 

spółka ma racje bytu. Oświadczył, że posiada informacje, że włodarze poszczególnych gmin 

nie uzyskali również takiego dokumentu i z tej przyczyny nie byli zainteresowani 

przystąpieniem do spółki, która będzie prowadziła szpital. Następnie zapytał Starostę 

dlaczego w szpitalu nie było wcześniej cięć kosztów skoro było to szeroko komentowane. 

Zdaniem  radnego takie posunięcia mogły by ochronić szpital przed przekształceniem w 

spółkę, a później dzierżawą.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że kiedy szpital funkcjonował w 

formule samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej żaden bank nie był 

zainteresowany udzieleniem mu kredytu lub pożyczki. Obowiązywały go normy zatrudnienia, 

które musiał spełniać. Następnie weszła w życie ustawa o działalności leczniczej zgodnie z 

którą w przypadku zadłużenia organ prowadzący zobowiązany był do pokrycia straty szpitala 

na koniec roku. W sytuacji kiedy powiat nie byłby w stanie tego zrobić wówczas 

zobowiązany był do przekształcenia szpital w spółkę lub likwidację. Przypomniał, że ustawa 

ta dawała również możliwość spłaty zadłużenia w danym roku z przyszłych dochodów. 

Starosta oświadczył, że to doprowadziło do tego, że obecnie zadłużenie szpitali powiatowych 

w Polsce wynosi około 11 mld zł.  Dodał również, że dziwi się radnym, którzy reprezentowali 

w Radzie Powiatu Platformę Obywatelską, że byli przeciwko  tym rozwiązaniom, które dały 

szansę SPZOZ-om.  

Radny – Adam Kołacki odnosząc się do wypowiedzi Starosty stwierdził, że obecny wówczas 

na sali poseł na Sejm RP z ramienia Prawa i Sprawiedliwości Pan Stefan Strzałkowski był 

również przeciwny przekształceniu szpitala w spółkę. Następnie zapytał prezesa spółki RCM 

jaki jest budżet roczny spółki, która ma osiem etatów. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że sprawa budżetu jest jeszcze niezakończona. Prezes 

zapewnił, że w tym roku spółka nie będzie występowała do powiatu o środki na utrzymanie 

spółki.  

Radny – Adam Kołacki ponownie zapytał ile będzie wynosiło utrzymanie ośmiu etatów w 

spółce RCM. 

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że jest w trakcie tworzenia budżetu spółki.  

Radny – Adam Kołacki oświadczył, że będzie się przyglądał finansom spółki. Następnie 

zapytał prezesa RCM cyt.: „czy prawdą jest, że zatrudniony był na umowę zlecenie 

specjalista do spraw restrukturyzacji i do kiedy on był zatrudniony.”  Zapytał również czy 

osoba ta pobierała wynagrodzenie za styczeń i luty br., kiedy to spółka nie prowadziła tych 

działań.  

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że zatrudniał takiego pracownika i miał do tego prawo.  

Radny – Adam Kołacki zapytał o wysokość wynagrodzenia tej osoby.  

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że nie udzieli odpowiedzi na to pytanie.  
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Radny – Marek Anusz odniósł się rozmów prowadzonych z przedstawicielami 

poszczególnych gmin odnośnie przystąpienia do spółki, która miałaby prowadzić szpital. 

Zapytał czy plany naprawcze szpitala zostały udostępnione włodarzom poszczególnych gmin.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że dysponuje korespondencją w tej 

sprawie pomiędzy starostwem a poszczególnymi gminami. Oświadczył, że na etapie, kiedy 

rozmowy trwały pomiędzy samorządami nie dysponowano szczegółowymi planami o których 

mówił radny. Ostatnie spotkanie w w/w gronie odbyło się przed podpisaniem umowy 

dzierżawy. Spotkanie to odbyło się z inicjatywy Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Zachodniopomorskiego Pana Jerzego Kotlęgi.  

 

Ad.4 

Następnie Przewodniczący Rady – Henryk Budzyła udzielił głosu przedstawicielowi spółki 

Centrum Dializa z Sosnowca Panu Bartoszowi Besser.  

Dyrektor szpitala w Białogardzie – Bartosz Besser odczytał treść oświadczenia cyt.: „czy 

znają Państwo prywatną firmę medyczną, która za darmo leczy chorych przez kilka lat, w 

kilku ośrodkach ratując życie nie biorąc pieniędzy, bo nie uzyskując pieniędzy z Narodowego 

Funduszu Zdrowia i nie wystawiając rachunku nawet na 1 zł pacjentowi. Taką firmą jest 

Centrum Dializa. Mamy cztery ośrodki Kardiologii Inwazyjnej, nie bierzemy żadnej złotówki. 

Leczymy chorych bezpłatnie. Prowadzimy 40 stacji dializ, wiele z nich prowadziliśmy przez 

lata nie uzyskując finansowania z Narodowego Funduszu Zdrowia. Rekordzistą jest stacja na 

Dolnym Śląsku w Bolesławcu, gdzie 6 lat prowadziliśmy ją dla chorych bezpłatnie - nie 

dostawaliśmy za to pieniędzy z Narodowego Funduszu Zdrowia. Dlaczego, bo wszystkie nasze 

środki, które zaoszczędzimy reinwestujemy w usługi medyczne, wszystko idzie dla chorych. 

Oto oświadczenie pierwszego stycznia 2016 roku Centrum Dializa spółka z o.o. rozszerzyła 

sieć zarządzanych przez siebie placówek o kolejny szpital. W ramach umowy dzierżawy 

zawartej na okres 30 lat spółka znana do tej pory z efektywnej restrukturyzacji nierentownych 

podmiotów medycznych zobowiązała się do prowadzenia lecznicy w Białogardzie. Szpital w 

Białogardzkie został uratowany. Jakie wnioski pojawiły się przy obejmowaniu szpitala w 

dzierżawę - katastrofalny stan finansów, przerost zatrudnienia, przepełnione magazyny 

lekowe, przekraczanie nawet o 200 % wyznaczonych przez Narodowy Fundusz Zdrowia  

limitów na początku roku w dużej części poprzez ściąganie pacjentów z odległych miast i 

województw co przekładało się w innych okresach na  brak opieki medycznej mieszkańców 

powiatu bo limit był wykorzystany, zadłużanie szpitala przez nawet dwukrotne przekraczanie 

limitów funduszowych na niektórych oddziałach o czym decydowali ordynatorzy 

poszczególnych oddziałów, koszty wynagrodzeń lekarzy na niektórych oddziałach wyższe od 

kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, podpisywanie punktów przewidujących 

dwunastomiesięczne odszkodowania, gdyby szpital chciał rozwiązać umowę przed czasem, 

kilkunastu do nawet kilku dziesięcio tysięczne wynagrodzenia lekarzy, rekordziści zarabiają 

ponad 40.000 zł miesięcznie, podpisywanie kolejnych umów z pracownikami już 

zatrudnionymi w szpitalu, dodatki samochodowe za dojazd do pracy, dwudziesto i nawet 

trzydziestodniowe płatne przerwy w pracy dla kontraktowców  w miażdżącej części dla 

lekarzy. Te wymienione wyżej oraz inne przyczyny pogłębiły jeszcze bardziej katastrofalny 

stan finansów lecznicy. Płynność finansowa szpitala zaburzona koniecznością spłaty 

wcześniejszych długów została ostatecznie zachwiana – nie byłoby środków na wypłaty dla 

pracowników. Lecznicy groziła upadłość. Mieszkańcy powiatu nie mieliby  u siebie szpitala. 

Na szczęście znaleźli się w powiecie ludzie gotowi podjąć trudne i niepopularne decyzje. 

Starostwo poszukiwało intensywnie wyjścia z tej niezawinionej przez nie sytuacji i postawiło 

na partnera godnego zaufania. Podpisano z spółką Centrum Dializa umowę ratującą szpital. 

Tak szpital został uratowany. Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców powiatu zostało 

zachowane. Od 1 stycznia tego roku Centrum Dializa zobowiązała się do prowadzenia 
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lecznicy w Białogardzie.  Pacjenci mają dostęp do usług medycznych, a wszystkie środki  

pozyskane przez Centrum Dializa są reinwestowane w działalność medyczną. Centrum 

Dializa spółka z o.o. jest partnerem godnym zaufania. Zaufanie pochodzi  z doświadczenia. 

Spółka Centrum Dializa weszła na Polski rynek medyczny w 2001 roku rozpoczynając 

działalność w zakresie hemodializo terapii. Pierwsza stacja dializ spółki powstała w 

Sosnowcu i cieszyła się dużym zainteresowaniem pacjentów stanowiąc alternatywę dla 

państwowej służby zdrowia. Chcąc zatem wyjść naprzeciw potrzebom kolejnych pacjentów 

założyciele spółki podjęli decyzję o otwarciu nowych stacji dializ w innych miejscowościach. 

Efektem działań zarządu spółki jest dziś ponad 40 ośrodków dializ zlokalizowanych na terenie 

całego kraju. Medyczna działalność spółki Centrum Dializa nie kończy się jednak na 

działalności w zakresie nefrologii i hemiodializoterapii. Centrum Dializa prowadzi również 

pracownie hemodynamiki, czyli oddziały kardiologii interwencyjnej umożliwiają zabiegowe 

leczenie pacjentów z ostrym zawałem mięśnia sercowego. Ratujemy życie nie  mając płacone 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia i bezpłatnie dla pacjentów. Trzecim profilem działalności 

medycznej spółki Centrum Dializa są szpitale. W strukturze spółki funkcjonują cztery szpitale: 

szpital w Pszczynie od 2011 roku, szpital w Łasku od 2012 roku, szpital w Opatowie od 2015 

roku i szpital w Białogardzie od 2016 roku. Wieloletnie doświadczenie spółki Centrum 

Dializa, działalność na terenie całego kraju, udane zreformowanie  funkcjonowania 

kilkudziesięciu oddziałów szpitalnych i budowa kilkudziesięciu innych oddziałów firmy to 

podstawa do naprawy białogardzkiej lecznicy. Całość zaoszczędzonych pieniędzy spółka 

ponownie inwestuje w działalność medyczną. Jakie są pytanie na dziś. Jakie są cele krótko i 

długoterminowe: szpital dla pacjentów, czy dla wygodnych pracowników. Skoro zwolnienia 

są koniecznością to czy będą kontynuowane, co ze związkami zawodowymi, jakie są zasady 

gospodarki lekowej i jak poradzić sobie z dotychczasową niegospodarnością. Dlaczego basen 

szpitalny będzie zamknięty kilka miesięcy przed otwarciem basenu miejskiego. Dlaczego 

pacjenci a szczególnie pacjenci Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego Corda są ważni. Co z 

planami dotyczącymi przeprowadzki. Jak uzyskać informacje strona www, czy dyrektor, czy 

rzecznik prasowy. Umowa dzierżawy szpitala w Białogardzie została podpisana na 30 lat. 

Wolą spółki jest doprowadzenie do stabilizacji sytuacji szpitala umożliwiające świadczenie 

usług medycznych dla pacjentów. Działamy dla pacjentów, pacjenci są dla nas najważniejsi. 

Centrum Dializa spółka z o.o. wyraża gotowość prowadzenia dotychczasowych oddziałów i 

rozwój kolejnych. Wszystko uzależnione jest od finansowania przez Narodowy Fundusz 

Zdrowia. Czy mieszkańcy i radni chcą szpitala dla pacjentów, czy dla wygody lekarzy i 

pielęgniarek. Dla nas dobro pacjenta i jakość leczenia są priorytetowe. To pacjent jest 

podmiotem, to pacjent jest naszym pracodawcą. Na drugim miejscu są kwestie stabilności 

finansowej szpitala, mniej interesuje nas partykularny interes grup zawodowych. W styczniu 

rozwiązanych zostało 29 umów o pracę. Zastany przerost zatrudnienia powoduje, że spółka 

przewiduje kolejne zwolnienia – ilu i kogo to dopiero będzie podlegało ocenie. Cały proces 

będzie zakończony w okresie kilku miesięcy. Pozostałym pracownikom gwarantowana jest 

praca i stabilizacja. Środki na płace za styczeń 2016 pochodzą z zasobów własnych firmy. Nie 

ma jeszcze funduszy z NFZ. To możliwości płynące z bycia dużym, stabilnym partnerem. Do 

10 dnia każdego miesiąca wypłacane są pensje pracownikom etatowym oraz za umowy 

zlecenia. Do 20 dnia każdego miesiąca płacone są kontrakty. Kilku lekarzy złożyło 

wypowiedzenia, są wśród nich najlepiej zarabiający. Spółka w nadchodzącej zmianie nie 

widzi nic nadzwyczajnego. Taka sytuacja może się wydarzyć w każdym szpitalu. Lekarze to 

najbardziej mobilna grupa zawodowa. Z doświadczenia firmy Centrum Dializa wiadomo, że 

jedni pracownicy odchodzą, takie mają prawo, inni przychodzą. Natomiast wielu 

pracowników, który w pierwszym okresie zmian odchodzili z pracy po pewnym czasie znów 

nawiązywali ze spółka współpracę. Co ze związkami zawodowymi.  Szanujemy ich rolę, 

przestrzegamy prawa, ale widzimy też nieprawidłowości – mamy wątpliwości co do ich 
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statusu w firmie, co rozpatrują nasi pracownicy. Zarząd spółki spotkał się w szpitalu w 

Białogardzie z niegospodarnością dotyczącą polityki lekowej. Biorąc pod uwagę 

doświadczenia z innych oddziałów spółki koniecznością było narzucenie wewnętrznych 

limitów kwotowych. To samo dotyczyło gospodarki materiałami jednorazowymi. Jak duża jest 

to skala niech świadczy fakt, iż ostatniego dnia stycznia mimo wykorzystania narzuconych 

limitów na oddziałach szpitala pozostawały zapasy środków jednorazowych o wartości 

44.500 zł. Zapasy leków na oddziałach wynosiły 150.000 zł. i leki za kolejne 60.000 zł. były w 

centralnej aptece szpitalnej. Razem 250.000 zł. to tylko wartość zapasów na ostatni dzień 

stycznia 2016 roku. Dodatkowo zużyto leki i materiały jednorazowe za 80.000 zł., które 

zostały przysłane z centrali. Wprowadzenie kontrolowanych zasad gospodarki lekowej było 

koniecznością i wszystkie zaoszczędzone pieniądze idą na poprawę jakości świadczonych 

usług medycznych. Na terenie monumentalnego, chociaż niefunkcjonalnego budynku szpitala 

przy ulicy Chopina znajduje się mały basen. Niestety okazało się, że spośród chorych 

korzystają z niego tylko nieliczni pacjenci z oddziału rehabilitacji ogólnoustrojowej – kilku 

tygodniowo. Są to usługi za które nie płaci Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie są również 

niezbędne ze względów terapeutycznych – można je zastąpić innymi. Jeśli chodzi o 

mieszkańców Białogardu to w grudniu 2015 roku korzystało z basenu 70 osób, a w styczniu 

2016 roku tylko 8. Duże koszty utrzymania basenu zostały dodatkowo zwiększone 

koniecznością inwestycji rzędu około 20.000 zł. Mając w perspektywie otwarcie nowej 

pływalni w sąsiedztwie szpitala za kilka miesięcy oraz biorąc pod uwagę w/w powody spółka 

zdecydowała o zamknięciu basenu od marca 2016 roku. Pacjenci są najważniejsi, wszyscy, 

bez pacjentów nie ma szpitala. Wśród wszystkich pacjentów, którym należy się troska i jak 

najlepsze leczenie są dwie grupy, które są szczególne. To ludzie najsłabsi: najmłodsi i 

najstarsi. Z jednej strony nowo narodzone dzieci – pacjenci neonatologii, z drugiej pacjenci 

Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego Corda. Pacjenci Cordy wymagają leczenia, 

specjalistycznego żywienia i stałej pielęgnacji. Potrzebny do tego jest sprawny zespół. Co 

więcej zespół dobrze kierowany. Nie każdy będąc nawet dobrym i miłym lekarzem jest w 

stanie podołać takiemu zadaniu. Biorąc to pod uwagę szpital ze smutkiem, ale ze 

zrozumieniem przyjmuje decyzję lekarza o odejściu do innej pracy. Jednocześnie poszukuje na 

to stanowisko osoby z właściwymi kompetencjami. Diametralnie inna postawa charakteryzuje 

panią ordynator oddziału neonatologii. O oddział noworodkowy dba lekarz nie tylko miły i 

kompetentny. Przewagą pani doktor jest też doświadczenie na stanowisku dyrektora szpitala - 

stąd otwartość na zmiany. Opieka i możliwości białogardzkiej neonatologii są niedoceniane, 

a szkoda bo jest to perła na skalę województwa. Wszystkie zmiany czynimy kierując się 

dobrem pacjenta. Pacjent jest najważniejszy. Od prowadzących oddziały oczekujemy: 

planowania przyszłych działań, realizacji świadczeń na najwyższym poziomie, kultury 

osobistej, otwartości na zmiany oraz chęci porozumienia. W najbliższym czasie – pół roku do 

jednego roku – planujemy przeniesienie wszystkich jednostek organizacyjnych szpitala przy 

ulicy Szpitalnej do szpitala przy ulicy Chopina. Pozwoli to lepiej funkcjonować lecznicy w 

jednym miejscu, zaoszczędzić na mediach - prąd, woda, gaz, wyeliminować niepotrzebne 

koszty połączeń między dwiema lokalizacjami. Plan przeprowadzki jest obecnie na etapie 

przygotowania przez biuro projektowe. Dotychczas wykorzystywana była tylko część łóżek 

szpitalnych – została ona dostosowana do potrzeb mieszkańców powiatu i wynosi obecnie 

265. Zmiana ta będzie miała też wpływ na rozmieszczenie poszczególnych oddziałów w 

lokalizacji przy ulicy Chopina. Celem jest uzyskanie sprawnie działającego, wzorcowego 

szpitala w jednym miejscu. Jak uzyskać informacje – strona internetowa, dyrektor, czy 

rzecznik prasowy. Lecznica jak sama nazwa wskazuje jest do leczenia. Niestety nie zawsze tak 

dotychczas  było. Szpitale publiczne spzoz- y, spółki samorządowe, są często przedmiotem 

lokalnej walki politycznej, gdy interesów lokalnych liderów, czy tzw. baronów związkowych. 

Często tworzy się niepotrzebne etaty, aby przechować swoich popleczników, czy rodzinę. 
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Stosowane są naciski na zarządzających szpitalami. Media wielokrotnie informowały o takich 

sytuacjach w kraju. Centrum Dializa spółka z o.o. oświadcza, że w swojej działalności kieruje 

się tylko dobrem pacjenta, na drugim miejscu są kwestie stabilności finansowej spółki. Nie 

jesteśmy stroną w rozgrywkach wykraczających poza świadczenia usług medycznych. Z 

powyższego wynikają konsekwencje dotyczące działań informacyjnych zgodnych z  ładem 

korporacyjnym Centrum Dializa spółka z o.o. Media zapraszamy do kontaktu z rzecznikiem 

prasowym. Adres mailowy rzecznika to media@centrumdializa.pl Jest to jedyna osoba 

upoważniona przez zarząd spółki do kontaktów z mediami. Dyrektor szpitala spotyka się z 

zainteresowanymi pracownikami, chorymi, krewnymi chorych. Najwłaściwsza droga to 

umówienie się w sekretariacie szpitala, najlepiej z wyprzedzeniem. Spotkania są indywidualne 

zamiast grupowych. Zapraszamy również na naszą stronę www.szpitalwbialogardzie.pl 

znaleźć tam można wiele użytecznych informacji. Na koniec pragnę powiedzieć - tak szpital 

został uratowany i bardzo się z tego cieszę. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła ogłosił przerwę w obradach XVI 

Nadzwyczajnej Sesji  Rady  Powiatu  w  Białogardzie. Przerwa trwała od godz. 16
40

 do 

godziny 17
00

. 

 

Starosta – Tomasz Hynda złożył oświadczenie cyt.: „w związku z oświadczeniem 

odczytanym przez dyrektora Centrum Dializa Pana Bartosza Bessera i wynikających z niego 

ewentualnych nieprawidłowości jako Starosta złożę zawiadomienie o możliwości popełnienia 

przestępstwa przez poprzedniego prezesa Regionalnego Centrum Medycznego spółka z o.o. w 

Białogardzie, działalności na szkodę spółki.”    

Radny – Adam Kołacki w imieniu wnioskodawców zwołania obecnej Sesji RP poprosił o 

udzielenie głosu Panu Burmistrzowi Miasta Karlino, aby mógł ustosunkować się do 

wcześniejszych wypowiedzi.  

 

Ad. 5 

Radny – Adam Kołacki zwracając się do Starosty oświadczył, że dziwi go to, że dopiero 

dzisiaj decyduje się złożyć doniesienie do Prokuratury jakby o tych nieprawidłowościach nie 

wiedział wcześniej. Przypomniał, że radni wielokrotnie zgłaszali uwagi do działań 

poprzedniego pana prezesa. Stwierdził, że cyt.: „Dziwi mnie to, że dopiero teraz pan to 

zobaczył, bo zdawał pan sobie doskonale sprawę, że my to zrobimy.” Następnie ponownie 

złożył wniosek o udzielenie głosu Burmistrzowi Miasta Karlino.  

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła udzielił głosu Panu Waldemarowi Miśko 

Burmistrzowi Miasta Karlino. Burmistrz poinformował, że korespondencja pomiędzy 

powiatem, a samorządem Karlina  toczyła się od roku 2011 do listopada 2012 roku. 

Stanowisko samorządu odnośnie wejścia do spółki, która zarządzała szpitalem było 

negatywne z uwagi na brak planu restrukturyzacji spółki. Oświadczył, że wcześniej i dzisiaj 

słyszał o wielu programach restrukturyzacji spółki i planach naprawczych, na które wydano 

znaczne środki. Odmawiając przystąpienia do spółki używał argumentu, iż gmina Karlino jest 

bardzo zadłużona. Następnie odniósł się do nagrania w Radio Koszalin w którym brał udział 

również Burmistrz Miasta Białogard, a dotyczącego planu ratowania szpitala. Ówczesny 

dyrektor szpitala Pan Przemysław Dawid wyobrażał to sobie tak, że każda z gmin Powiatu 

Białogardzkiego „weźmie pod opiekę” jeden z oddziałów szpitala i w przypadku zadłużenia 

oddziału będzie pokrywała jego stratę. Odnosząc się do spotkania, które organizował 

Wiceprzewodniczący Sejmiku oświadczył, że chciał uczestniczyć w tym spotkaniu jednak 

wcześniej miał  zaplanowane spotkanie.  

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego – Jerzy Kotlęga 

stwierdził, że problemy w Polsce mają generalnie szpitale powiatowe. Przypomniał, że obecni 

mailto:media@centrumdializa.pl
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na tej sali m.in. Burmistrz Karlina, Burmistrz Miasta Białogard i on sam byli radnymi 

pierwszej kadencji Rady Powiatu w Białogardzie. Oświadczył, że radni tamtej kadencji 

potrafili się jednak zjednoczyć wokół problemów szpitala. Niestety w międzyczasie drogi elit 

politycznych w Białogardzie rozeszły się. Jednak obecnie jest szansa na to, że mieszkańcy 

powiatu będą mieli opiekę medyczną. Następnie zaapelował do wszystkich radnych o 

wspólne działania na rzecz dobra naszych mieszkańców.  

Burmistrz Miasta Białogard – Krzysztof Bagiński poinformował, że cyt.: „chciałbym 

państwu podziękować za to, że szpital w Białogardzie został z tej zapaści wyciągnięty, 

ponieważ wcześniej jako Starosta wielokroć przychodziłem te trudne momenty i wiem co to 

znaczy. Ta formuła samodzielnego publicznego zoz-u  była nie do przyjęcia w Polskich 

warunkach i się nie sprawdziła i to jest oczywiste. Ja jestem przeciwny niektórym 

rozwiązaniom Platformy Obywatelskiej to tu muszę pochwalić akurat, że taka ustawa się 

pojawiła i dała szansę. Zabrakło tylko oprzyrządowania ekonomicznego, nie wiem zabrakło 

odwagi, ale to dało możliwość działania. Jak tutaj usłyszeliśmy nie wiem jak to się dzieje - to 

co publiczne to można lekko traktować, nie odpowiadać, żaden dyrektor szpitala nigdy nie 

poniósł żadnej odpowiedzialności za to, że zostawił szpital w takiej, czy w innej sytuacji. Ja 

dzisiaj słuchając różnych wystąpień jestem przekonany, że ani Pan Waldek Miśko, ani 

Burmistrz Bagiński nie byłby w stanie przekonać swoich radnych, ani żaden inny 

samorządowiec do wyłożenia tak potężnych pieniędzy, bo to by doprowadziło do zaprzestania 

działalności naszych samorządów. Były takie przymiarki, były takie rozmowy natomiast 

patrzymy realnie. Żaden samorząd, a nawet wszystkie samorządy razem wzięte nie byłyby w 

stanie wyłożyć takiej kasy bez uszczerbku dla pozostałej działalności naszych samorządów, 

Jestem przekonany, że to co zostało zrobione jest właściwe i teraz tylko, żeby pilnować, żeby 

te początki zawsze ten okres naprawy jest długi. Ileś lat były problemy. Teraz nie da się to co 

było źle robione w tydzień, miesiąc naprawić – to będzie trwało. Też chciałbym żebyśmy mieli 

świadomość jako samorządowcy. Nie da się tej sytuacji naprawić już tak natychmiast, ale jak 

będą zdrowe zasady ekonomiczne, wszystko pójdzie w dobrym kierunku i ci ludzie o których 

się teraz martwimy, że stracili  pracę na pewno tę pracę będą mieli i to często jest tak, że w 

tym właśnie szpitalu, bo i tak bywało. Ja deklaruję jako burmistrz, że postaramy się tym 

ludziom pomóc, którzy tę pracę tracą, bo mamy instrumenty i jest to możliwe i pan starosta 

też ma takie instrumenty poprzez Powiatowy Urząd Pracy. To tyle takich refleksji i powiem 

szczerze jestem zadowolony, że w końcu są decyzje, decyzje, które mają szansę być wdrożone 

w życie i to pozytywnie, ponieważ szpital jest istotny w mieście Białogard i trzymam kciuki, 

żeby się po prostu udało i na pewno ten szpital będzie długo służył naszym  mieszkańcom 

Powiatu Białogardzkiego i te negatywne emocje proponuję zostawić na jakiś czas i  skupić się 

na tym, co jest celem pracy w samorządzie. Czasami można ponad podziałami też 

porozmawiać i podyskutować bez emocji, bo emocje nigdy nie są dobrym doradcom.” 

Radna – Iwona Wysocka – Chudziak oświadczyła cyt.: „analizując szesnastomiesięczną 

dyskusję nad szpitalem to dodatkowy plus jaki jest tej dzierżawy jest taki w końcu mamy efekty 

tego o czym mówiliśmy cały czas: o złym zarządzaniu przez pana Dawida, jako dyrektora, 

jako prezesa, gdzie cały czas było mówione, że to jest nieprawda, nie jest to dobrze robione. 

Ale fajnie, że jest w końcu efekt tego, że w końcu pan Starosta złoży doniesienie, że może ktoś 

w końcu poniesie konsekwencje za swoje nieodpowiednie zarządzanie szpitalem, z tego się 

bardzo cieszymy.” 

Radny – Adam Kołacki  odniósł się do sytuacji jaka miała miejsce podczas Sesji Rady 

Miasta Białogard, a dotyczącej szpitala. Następnie skierował swoją wypowiedź do Burmistrza 

Miasta  Białogard cyt.: „na sesji dotyczącej szpitala w piątek byłem obecny i radny z jego 

jakby strony złożył wniosek o dopuszczenie mnie do głosu. Niestety takiej woli nie było. Więc 

jaka to jest gościnność Panie Burmistrzu Bagiński. Mówi Pan o braku gościnności u nas. Na 
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sesji w piątek Państwo zablokowali wypowiedź moją mimo tego, że zaproponował ją radny z 

Państwa kolacji.”    

Radny – Wojciech Potrzebowski oświadczył, że nowy dyrektor szpitala przedstawił 

kapitalną diagnozę. Poinformował, że jego zdaniem kluczową rolę w szpitalu odgrywa i 

będzie odgrywał dyrektor ds. medycznych.  Oświadczył cyt.: „(…) to o czym mówimy o tych 

nieprawidłowościach, o tych kominach, o umowach to przecież jest to typowe działanie 

medyczne, marketingowe zarządzanie i za to odpowiedzialny jest pan doktor Jacek 

Wojcikiewicz. Z tego co mi wiadomo to ten pan pracował za pana prezesa Basia, pracuje w 

tej chwili, ma się podobno bardzo dobrze i jest zadowolony z tej sytuacji, a jego konto przez te 

lata, które tutaj spędził, czy spędza na razie z małżonką jak gdyby zostało wypełnione kwotą, 

która może doprowadzić do zawrotu głowy potencjalnych mieszkańców, nawet mnie 

człowieka, który w miarę dobrze zarabia. Panie prezesie Baś mówił pan, że to jest dobry 

zarządca, że nie ma podstaw, żeby on brał jakąkolwiek odpowiedzialność, co dzisiaj pan nowy 

dyrektor podkreślił jasno.” 

Prezes – Zygmunt Baś oświadczył, że cyt.: „Pan Wojcikiewicz nie podejmował u mnie 

żadnej decyzji  i pan o tym dobrze wie, że ja pana Wojcikiewicza od takich spraw 

odizolowałem całkowicie jeżeli chodzi o negocjacje umów, czy podejmowania decyzji. Jedynie 

co to pan Wojcikiewicz jeździł ze mną do Narodowego Funduszu Zdrowia i żeśmy rozmawiali 

na temat nadwykonań. Nie wiem jakie decyzje podejmował pan Wojcikiewicz za czasów pana 

Dawida no bo mnie po prostu nie było. Nie wiem czy Pan Dawid sam podejmował, czy miał w 

sensie takich doradców jak Pan doktor Wojcikiewicz i jemu tam doradzał. To co widzę na 

wielu dokumentach owszem jest, bo był prokurentem. Jest również podpis pana Wojcikiewicza 

z poprzednich lat do maja, kiedy ja przyszedłem. Natomiast chciałem Państwa poinformować, 

że pan  Wojcikiewicz został przez mnie właśnie odwołany z dniem 2, czy 3 grudnia 2015 roku. 

Po prostu za sprawy takie, które uznałem, że nie powinien być dalej dyrektorem i został przez 

mnie właśnie odwołany. Jeszcze raz oświadczam Panu panie radny i Państwu, że pan 

Wojcikiewicz u mnie nie podejmował żadnych decyzji. Był ewentualnie doradcą, który albo 

uznałem jego odpowiedź za prawidłową albo nie, ale decyzję podejmowałem ja, a to właśnie 

jest efekt mojego zmniejszenia zadłużenia w tymże szpitalu, który jak widzę dzisiaj będzie w 

prokuraturze i będzie jazda jeszcze przez pięć lat.” 

Radny – Wojciech Potrzebowski poinformował, że doniesienie do prokuratury jest za okres, 

kiedy pan Baś nie był prezesem spółki. Oświadczył, że do dnia 2 grudnia 2015 roku pan 

Wojcikiewicz był zastępcą dyrektora ds. medycznych i pobierał za to dobre wynagrodzenie.  

Radny – Andrzej Siwek oświadczył, że  cieszy się z faktu, że starosta publicznie oświadczył, 

że złoży doniesienie do prokuratury. Radny poradził, aby starosta jednocześnie wystąpił o 

włączenie prokuratury w Białogardzie, ponieważ z jego doświadczenia wynika, że nie 

zostanie nic zrobione.  

Radny - Adam Kołacki  zaapelował do Starosty, aby przy zgłaszaniu sprawy do prokuratury 

sprawdzono również działania Regionalnego Centrum Medycznego. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  oświadczył cyt.: „złoże zawiadomienie do 

prokuratury o możliwości działalności na rzecz spółki RCM, bo nie było jeszcze przypadków 

takich, żeby gdzieś były działania odnośnie samodzielnych publicznych sp zoz-ów 

podejmowane przez prokuraturę.” 

 

Ad.6 

Przewodniczący Rady Powiatu – Henryk Budzyła stwierdził, że porządek Sesji został  

wyczerpany i zamknął XVI Nadzwyczajną Sesję  Rady  Powiatu  w  Białogardzie.  

 
Protokołowały: 

Violetta Adamczewska 

Anna Kaleja  
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